CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE BERNARI}ES
CEP 36475.000 - ESTADO I}E MINAS CERAI§

cmpb@uai.com.br

A MESA DIRETORA DA CÂMARA DE VEREADORES DE PRESIDENTE Bf,RNARDES _MG

REQUERIMENTO N' 048/202r

Objeto: Pedido de Fiscalização

O vereador José Antônio de Freitas, amparado pelo Inciso II fut. 136 e 149 e seguintes do Regimento

Interno da Cil?nara Municipal de Vereadores de Presidente Bemardes - MG e de acordo com o Inciso XIX do

Art. 66 da Lei Orgânica deste Município, REQUER ao chefe do Poder Executivo Municipal, através da

Secretaria Municipal de Obras, a fiscalização em face as cercas que margeiam as estradas do município, se

csta.s cncontsa-sc dcvidamcnlc rccuadas caso não cstcjâm tcndo cm vistas as inúmcras mclhorias fcita nas

esÍadas rura§ requer a notificação do proprietário para que promova o afastaÍnento conforme ilustração

extraída da legislaçào pertinente, imagem anexada abaixo.

+ 4.50 m OO EIXO PARA A CERCÂ

8,50 m Do Élxo PARA o R€TLORESTAMENÍO/ARV

1J.5 fr DO trXO PARÂ AS CONSTRUçõES
pRiriciPAis

{.

d

SECUNDARIAS

Fundamentaçâo - JustiÍicetiva-Motivo:

Venho por meio deste solicitar a rcalizaçào da melhoria acima, haja vista que a População de Presidente

Bemardes - MG, em especial da Zona Rural vem sendo beneticiado com melhorias quanto â abertura de

estrada e afins, ocorre que para tanto as cercas devem estar devidaÍnente afastadas para que seja realizado um

bom serviço pela secretaria de obra.

Assim, pedimos ao Poder Executivo Municipal que viabilize os pleitos ora realizados, com sentido de

melhorar a qualidade de vida da comunidade. Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares aprovação do

requerido.

Atenciosamente

R EOUERIiliENTO APRO'"/ADO
Prcsidente Remardes - MG, I 6 de novernbro de 2021

EM PLENÁRIO POR .

.t.oo h OO EIXO P^RA À CERCA

7,OO m OO EIXO P^RÀ O REFLCRESÍ^UEIITO,/ARV

l5,Oo m DO €lxo PARÂ ÁS CONSTRUÇOES

GonÍira a LêÉíislaçâo:

Em

a José Antônio de Freitas